
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 05.09.2024 № 530-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 15.09.2022 № 528-п           

«Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение 

физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов, предоставление 

архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»» 

(ред. от 29.01.2024 № 28-п)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Приволжского муниципального района от 31.12.2014 № 1354-п «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией 

Приволжского муниципального района», Уставом муниципального казенного 

учреждения Приволжского муниципального района «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление 

делами», администрация Приволжского муниципального района                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Приволжского 

муниципального района от 15.09.2022 № 528-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий 

архивных документов»» (далее – административный регламент) следующие 

изменения: 

1.1.  Пункт 3.5. раздела V дополнить абзацами следующего содержания: 

«Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального 

центра, работника многофункционального центра может быть направлена по 

почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет, официального сайта Приволжского муниципального района, единого 



 
 

портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя  (Приложение № 5). 

Жалобы на решения и действия (бездействие) организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», а также их работников может быть направлена по почте, с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 

официального сайта Приволжского муниципального района, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя (Приложение № 5)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора муниципального казенного учреждения Приволжского 

муниципального района «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг. Управление делами» Т.А. Зобнину. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                        И.В. Мельникова 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3D73CDFA68029193AB58BE5ED2C49B0EB45D687665FA450E522438BFC7DF36ED8E2CFFF9EA21551ABAFB196A04ED24BD489735931A096674x3H6I

